
Pagrindiniai asmens duomenų 
tvarkymo reikalavimai

Daiva Vyčinienė

2021 m. lapkričio 18 d.

Vilnius



Mokymų programa

➢ Kas yra asmens duomenys ir asmens duomenų tvarkymas.
Daugiausiai klausimų keliantys asmens duomenų tvarkymo
veiksmai

➢ Asmens duomenų tvarkymo principai – visa asmens duomenų
apsaugos esmė

➢ Asmens duomenų tvarkymas fotografuojant ir tvarkant
nuotraukas

➢ Kaip asmens duomenis turime tvarkyti darbo vietoje

➢ Duomenų subjektų teisės. Ką apie jas reikia žinoti

➢ Ką daryti, kai įvyksta incidentas ir kas yra asmens duomenų
saugumo pažeidimas

➢ Kam reikalingas duomenų apsaugos pareigūnas ir kokiais
klausimais jis gali padėti

2



ES Duomenų apsaugos 

reforma

1995 m.
• Europos Parlamento ir Tarybos Direktyva (95/46/EB) 

1995 m. spalio 24 d. dėl asmenų apsaugos tvarkant 
asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo

2016 m.

• 2016 m. balandžio 27 d. priimtas Bendrasis duomenų 
apsaugos reglamentas (ES)2016/679 

2018 m.

• Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas 
(Reglamentas) taikomas nuo 2018 m. gegužės 25 d.

3



Duomenų 
apsaugos 

reikalavimai

4

Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas (ES) 2016/679 
(BDAR)

Asmens duomenų teisinės 
apsaugos įstatymas, kiti teisės 
aktai

Lietuvos nacionalinio kultūros 
centro vidaus teisės aktai ir kiti 
dokumentai



Kas iš esmės naujo? 

▪ Didelė įrodinėjimo pareiga – duomenų

valdytojas turi sugebėti įrodyti, kad

laikomasi duomenų tvarkymo principų

(atskaitomybė)

▪ Daugiau pareigų duomenų valdytojams

▪ Daugiau teisių duomenų subjektams

(fiziniams asmenims)

▪ Didelės baudos už pažeidimus

5



Didelės administracinės 

baudos

 Verslui:

iki 4 proc. apyvartos arba

iki 20 000 000 EUR

 Valdžios institucijoms ir įstaigoms: 

iki 1 proc. metų biudžeto 

iki 60 000 EUR

6



Kas yra asmens 
duomenys ir asmens 
duomenų tvarkymas. 
Daugiausiai klausimų 

keliantys asmens 
duomenų tvarkymo 

veiksmai

7



Kas yra asmens 

duomenys?
Asmens duomenys:

 bet kokia informacija

 apie gyvą fizinį asmenį

 kurio tapatybę galima nustatyti tiesiogiai ar
netiesiogiai:

Pagal identifikatorių (vardą, pavardę, asmens
identifikavimo numerį, interneto identifikatorių ir
pan.)

Pagal to asmens fizinės, fiziologinės, genetinės,
psichinės, ekonominės, kultūrinės ar socialinės
tapatybės požymius

8



Kaip atpažinti asmens 
duomenis?

 Informacija apie viešą fizinį asmenį (politiką ar kt.) taip

pat yra asmens duomenys

 Informacija apie asmeniui priklausantį objektą, sudarytą

sandorį ir kt. taip pat yra asmens duomenys

 Informacija apie juridinio asmens vadovą, akcininkus,

valdymo organų narius, darbuotojus ir pan. taip pat yra

asmens duomenys

BDAR nenumato jokių taikymo išimčių viešai paskelbtų 

asmens duomenų naudojimui

9



Specialios kategorijos 

asmens duomenys

SPECIALIOS KATEGORIJOS 

ASMENS DUOMENYS

Rasinė, etninė 

kilmė

Religiniai, 

filosofiniai 
įsitikinimai

Politinės pažiūros

Narystė 

profesinėse 
sąjungose

Genetiniai 

duomenys

Biometriniai 

duomenys
Sveikatos 

duomenys

Lytinis 

gyvenimas, 
lytinė 

orientacija

10



Kas yra asmens duomenų 

tvarkymas?

Duomenų tvarkymas:

 bet kokia operacija ar operacijų seka 

 atliekama su asmens duomenimis ar 
duomenų rinkiniais

 atliekama automatizuotomis arba 
neautomatizuotomis priemonėmis 

11



Kas yra asmens duomenų 

tvarkymas?

 BDAR nepateikia baigtinio asmens duomenų

tvarkymo veiksmų (operacijų) sąrašo

 BDAR 2 straipsnio 2 punkte nurodyti duomenų
tvarkymo veiksmai (operacijos) yra kaip
pavyzdys

12



Kas yra asmens duomenų 

tvarkymas?

Duomenų tvarkymo veiksmai (operacijos):

įrašymas, rūšiavimas, sisteminimas, saugojimas,
adaptavimas ar keitimas, išgava, susipažinimas,
naudojimas, atskleidimas persiunčiant, platinant

ar kitu būdu sudarant galimybę jais naudotis, taip
pat sugretinimas ar sujungimas su kitais
duomenimis, apribojimas, ištrynimas arba
sunaikinimas

13



Asmens duomenų 

tvarkymo principai – visa 

asmens duomenų 

apsaugos esmė

14



Asmens duomenų tvarkymo 
principai

Tikslo apribojimo 
principas

Teisėtumo, 
sąžiningumo ir 

skaidrumo 
principas

Duomenų kiekio 
mažinimo 
principas

Tikslumo 
principas

Saugojimo 
trukmės 

apribojimo 
principas

Vientisumo ir 
konfidencialumo 

principas

Atskaitomybės 
principas

15



TIKSLO APRIBOJIMO PRINCIPAS

Asmens duomenys turi būti renkami nustatytais,
aiškiai apibrėžtais bei teisėtais tikslais ir toliau
netvarkomi su tais tikslais nesuderinamu būdu

Turi būti įvertintas asmens duomenų tvarkymo
tikslų suderinamumas, ypač teikiant asmens
duomenis

Tikslų suderinamumo vertinimo rezultatas turi būti
užfiksuotas raštu

16



TEISĖTUMO PRINCIPAS

Asmens duomenys gali būti tvarkomi tik jeigu tokiam

tvarkymui yra teisinis pagrindas - bent viena BDAR

įtvirtinta asmens duomenų tvarkymo sąlyga

BDAR 6 str. 1 d. – asmens duomenų tvarkymo sąlygos

BDAR 9 str. 2 d. – specialių kategorijų duomenų tvarkymo

sąlygos

Nacionaliniai teisės aktai

Kiekvienam asmens duomenų tvarkymui reikia pasirinkti

jam labiausiai tinkantį teisinį pagrindą



Sutikimo sąlygos

➢ Prašymas duoti sutikimą turi būti pagrįstas 
informacija

➢ Prašymas duoti sutikimą turi būti pateikiamas 
tokiu būdu, kad jis būtų aiškiai atskirtas nuo kitų 
klausimų

➢ Neturi būti duomenų subjekto ir duomenų 
valdytojo padėties disbalanso

➢ Turi būti duotas laisva valia

➢ Atšaukti sutikimą turi būti taip pat lengva, kaip ir
jį duoti

18



Sutikimo sąlygos

Kad sutikimas būtų galiojantis, duomenų subjektui reikia

pateikti bent šią informaciją:

➢ Duomenų valdytojo tapatybė

➢ Kiekvienos tvarkymo operacijos tikslas

➢ Kokie asmens duomenys bus renkami ir naudojami

➢ Teisė atšaukti sutikimą

➢ Apie tik automatizuotu duomenų tvarkymu

grindžiamus sprendimus, įskaitant profiliavimą (jei

taikoma)

➢ Apie pavojus, susijusius su duomenų perdavimu į

trečiąsias valstybes (kai taikoma)

19



 Sutikimas negali būti bet kokio asmens
duomenų tvarkymo teisinis pagrindas

 Už nepagrįstai renkamus duomenų subjektų
sutikimus priežiūros institucija gali skirti baudą

 Sutikimo gavimas nepanaikina pareigos
įgyvendinti tikslo apribojimo, duomenų kiekio
mažinimo ir kitus principus

Sutikimo sąlygos 20



Kiek laiko ir kokius sutikimo 

įrodymus saugoti?

Norint įrodyti, kad sutikimą turite, reikėtų

išsaugoti informaciją:

▪ Kas sutikimą davė

▪ Kada sutikimas buvo duotas

▪ Kokiam sutikimo tekstui sutikimas buvo

duotas

▪ Kokiu būdu sutikimas buvo duotas

21



Kiek laiko ir kokius 

sutikimo įrodymus saugoti?

 Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklė –

minimalus terminas 1 metai (pasibaigus asmens

duomenų, dėl kurių tvarkymo buvo duotas sutikimas,

saugojimo laikotarpiui)

 Rekomenduotina saugoti bent 2 metus, nes

vadovaujantis ADTAĮ 27 str. 1 d. 8 p. priežiūros

institucija priima sprendimą atsisakyti nagrinėti skundą,

jeigu nuo skunde nurodytų pažeidimų padarymo iki

skundo padavimo praėjo daugiau kaip 2 metai

22



TEISĖTUMO PRINCIPAS

Teisėtumo principas turi būti įgyvendintas ir 

teikiant asmens duomenis

Teikiant asmens duomenis reikėtų 

vadovautis VDAI 2020-11-09 Prašymų dėl 

asmens duomenų teikimo vertinimo 

gairėmis 

23



Kam galima teikti asmens 

duomenis?

 Duomenų gavėjas – fizinis arba juridinis asmuo (valdžios 

institucija ir kt.), kuriam atskleidžiami asmens duomenys

24



Kada galima teikti asmens 

duomenis?

 Pagal duomenų gavėjo prašymą

 Pagal asmens duomenų teikimo sutartį

 Duomenų tvarkytojui – pagal asmens duomenų 
tvarkymo sutartį

 Vykdant teisės aktuose nustatytas konkrečias 
su duomenų teikimu susijusias pareigas

25



Asmens duomenų 

teikimas pagal prašymą

 Prašyme pateikti asmens duomenis turi būti nurodytas
asmens duomenų naudojimo tikslas, gavimo teisinis
pagrindas, prašomų pateikti asmens duomenų apimtis

 Asmens duomenys tretiesiems asmenims teikiami tik
esant asmens duomenų teikimo teisiniam pagrindui,
įvertinus asmens duomenų tvarkymo tikslą ir teikiamų
asmens duomenų apimtį

Teisėsaugos, kontrolės institucijų prašymams pateikti 
duomenis galioja tos pačios taisyklės

26



DUOMENŲ KIEKIO MAŽINIMO 

PRINCIPAS

Asmens duomenys turi būti

adekvatūs, tinkami ir tik tokie, kurių

reikia siekiant tikslų, dėl kurių jie

tvarkomi

Neturi būti renkama ir tvarkoma

perteklinė informacija

27



TIKSLUMO PRINCIPAS

Asmens duomenys turi būti tikslūs ir

prireikus atnaujinami. Turi būti imamasi

visų pagrįstų priemonių užtikrinti, kad

asmens duomenys, kurie nėra tikslūs,

atsižvelgiant į jų tvarkymo tikslus, būtų

nedelsiant ištrinami arba ištaisomi

Priimami sprendimai turi būti

grindžiami tiksliais asmens

duomenimis

28



SAUGOJIMO TRUKMĖS APRIBOJIMO 

PRINCIPAS

Asmens duomenys turi būti laikomi tokia forma,
kad duomenų subjektų tapatybę būtų galima
nustatyti ne ilgiau, nei tai yra būtina tais tikslais,
kuriais asmens duomenys yra tvarkomi

Neturi būti neterminuoto asmens duomenų
saugojimo, išskyrus teisės aktuose nustatytus
atvejus

Darbuotojų kompiuteriuose, elektroniniuose
paštuose asmens duomenys neturėtų būti
saugomi neribotai

29



VIENTISUMO IR 

KONFIDENCIALUMO PRINCIPAS

Asmens duomenys turi būti tvarkomi tokiu būdu,
kad taikant atitinkamas priemones būtų
užtikrintas tinkamas asmens duomenų saugumas,
įskaitant apsaugą nuo duomenų tvarkymo be
leidimo arba neteisėto duomenų tvarkymo ir nuo
netyčinio praradimo, sunaikinimo ar sugadinimo

Turi būti įgyvendintos organizacinės ir techninės
duomenų saugumo priemonės

30



ATSKAITOMYBĖS PRINCIPAS

Duomenų valdytojas yra 
atsakingas už tai, kad būtų 

laikomasi asmens duomenų 
tvarkymo principų ir turi 

sugebėti įrodyti, kad jų 

laikomasi

31



Atskaitomybės principas

 Imtis priemonių
įgyvendinti reglamento
reikalavimus

 Stebėti, kaip laikomasi
reglamentui įgyvendinti
skirtų priemonių

 Galėti pateikti įrodymus
priežiūros institucijai

32



Asmens duomenų 
tvarkymas 

fotografuojant ir 
tvarkant nuotraukas iš 

renginių

33



Filmavimas, 
fotografavimas 

renginiuose

Filmavimas, fotografavimas, nuotraukų,
vaizdo įrašų tvarkymas – yra asmens
duomenų tvarkymas

Tokiam duomenų tvarkymui taip pat
taikomi asmens duomenų tvarkymo
principai

34



CK 2.22 str.

Teisė į atvaizdą
Fizinio asmens nuotrauka (jos dalis),

portretas ar kitoks atvaizdas gali būti
atgaminami, parduodami, demonstruojami,
spausdinami, taip pat pats asmuo gali būti
fotografuojamas tik jo sutikimu

Asmens sutikimo nereikia, jeigu šie veiksmai
yra susiję su visuomenine asmens veikla, jo
tarnybine padėtimi, teisėsaugos institucijų
reikalavimu arba jeigu fotografuojama viešoje
vietoje

Asmens nuotraukos (jos dalies), padarytos be
asmens sutikimo, negalima demonstruoti,
atgaminti ar parduoti, jeigu tai pažemintų
asmens garbę, orumą ar dalykinę reputaciją

35



Turi būti užtikrintas duomenų tvarkymo teisėtumas:

Sutikimas?

Teisėtas interesas?

Kriterijaus pasirinkimas priklausytų nuo to:

ar duomenų subjektą galima laikyti viešu asmeniu

kokie asmens duomenys tvarkomi - susiję su 
privačiu gyvenimu, ar profesine veikla  

kur filmuojama, fotografuojama - viešoje vietoje, 
viešo renginio metu

36
Filmavimas, 

fotografavimas 
renginiuose



Viešas asmuo

Valstybės politikas, teisėjas, valstybės ar
savivaldybės pareigūnas, politinės partijos ir
(ar) asociacijos vadovas, kuris dėl einamų
pareigų arba savo darbo pobūdžio nuolat
dalyvauja valstybinėje ar visuomeninėje veikloje

Kitas fizinis asmuo, jeigu jis:

turi viešojo administravimo įgaliojimus

administruoja viešųjų paslaugų teikimą

jo nuolatinė veikla turi reikšmės viešiesiems
reikalams

Ne visi valstybės tarnautojai yra vieši asmenys

37



Filmavimas, 
fotografavimas

Turi būti įgyvendintas skaidrumo principas – prieš
patenkant į renginį, asmenims turi būti
pateikiama informacija apie tai, kad renginyje
bus filmuojama, fotografuojama, nurodoma,
kokiu tikslu tai bus daroma ir kur tokia
informacija gali būti paskelbta

Turi būti įgyvendintas duomenų kiekio mažinimo
principas – asmens duomenys turi būti
adekvatūs, tinkami ir tik tokie, kurių reikia
siekiant tikslų, dėl kurių jie tvarkomi

38



Kaip asmens duomenis 
turime tvarkyti darbo 

vietoje

39



Lietuvos nacionalinio 

kultūros centro statusas

 Duomenų valdytojas – savarankiškai nustato 
asmens duomenų tvarkymo tikslus ir duomenų 

tvarkymo priemones

 Duomenų tvarkytojas (pvz., asmens duomenų 
tvarkymas Nematerialaus kultūros paveldo 

vertybių sąvade) – kaip tvarkyti asmens 

duomenis nurodo duomenų valdytojas

40



Kas atsako už tinkamą asmens 

duomenų tvarkymą?

 Duomenų valdytojas 

 Darbuotojas (drausminė atsakomybė, žalos 
atlyginimas teisės aktų nustatytose ribose, 
atsakomybė pagal BDAR)

 Duomenų tvarkytojas (už jam tiesiogiai taikomų BDAR 
nuostatų ir duomenų valdytojo nurodymų tinkamą 
vykdymą)

Darbuotojai, tvarkantys asmens duomenis, 
asmeniškai atsako už tinkamą asmens 

duomenų tvarkymą ir jų saugumą

41



Duomenų valdytojo 

pareigos

 BDAR 5 str. 2 d. - duomenų valdytojas yra
atsakingas už tai, kad būtų laikomasi su asmens
duomenų tvarkymu susijusių principų

 BDAR 24 str. 1 d. - duomenų valdytojas
įgyvendina tinkamas technines ir organizacines
priemones, kad užtikrintų, jog duomenys
tvarkomi laikantis šio reglamento

42



Darbuotojų pareigos

 Netvarkyti asmens duomenų, jeigu nėra tam
įgalioti. Laikytis principo ,,būtina žinoti“

 Žinoti ir laikytis su asmens duomenų tvarkymu
susijusių principų ir saugumo reikalavimų,
įtvirtintų teisės aktuose, reglamentuojančiuose
asmens duomenų tvarkymą ir privatumo
apsaugą

 Laikytis konfidencialumo principo. Prievolė
saugoti asmens duomenų paslaptį galioja ir
perėjus dirbti į kitas pareigas arba pasibaigus
darbo santykiams

43



Darbuotojų pareigos

 Neatskleisti, neperduoti ar kitu būdu nesudaryti
galimybės naudotis ir (ar) susipažinti su asmens
duomenimis nė vienam asmeniui, kuriam nėra
pavesta dirbti ir (ar) susipažinti su asmens
duomenimis:

tiek įstaigos viduje

tiek už įstaigos ribų

 Laikytis „švaraus stalo“ ir „švaraus ekrano“ politikos

 Asmens duomenų neplatinti viešai bet kokiais
būdais (žodžiu, socialiniuose tinkluose ir t.t.), jeigu
tam nėra įgalioti

44



Darbuotojų pareigos

 Vengti daryti nereikalingas duomenų/dokumentų su duomenimis
kopijas (nekopijuoti, nespausdinti jeigu tai nėra būtina)

 Asmens duomenys turi būti saugomi tvarkingai ir saugiai.
Popieriniai dokumentai turi būti saugomi bylose. Automatiniu
būdu tvarkomi duomenys turi būti saugomi informacinėse
sistemose, tam skirtuose kataloguose ir pan. Tarnybiniame
kompiuteryje dokumentai turi būti saugomi tvarkingai
kataloguose taip, kad juos būtų galima surasti

 Jeigu pasibaigęs duomenų saugojimo terminas, jie turi būti
sunaikinami. Dokumentai, kuriuose yra asmens duomenų, turi
būti perduodami į archyvą arba sunaikinti taip, kad šių
dokumentų nebūtų galima atkurti ir atpažinti jų turinio.
Automatiniu būdu tvarkomi duomenys turi būti neatkuriamai
ištrinami

45



Darbuotojų pareigos

 Darbo vietoje draudžiama asmeninėmis
priemonėmis tvarkyti asmens duomenis
(fotografuoti, siųstis į savo asmeninį elektroninį
paštą, įsirašyti į asmenines laikmenas ir pan.).

 Suteiktos darbo priemonės turėtų būti
naudojamos tik pavestų funkcijų vykdymui, o
ne asmeniniais tikslais

 Nedelsiant pranešti atsakingiems asmenims
apie bet kokią įtartiną situaciją, kuri gali kelti
grėsmę tvarkomų asmens duomenų saugumui

46



Duomenų subjektų teisės. 
Ką apie jas reikia žinoti

47



DUOMENŲ 

SUBJEKTŲ 

TEISĖS

Teisė būti informuotam apie duomenų tvarkymą 

Teisė susipažinti su savo duomenimis

Teisė reikalauti ištaisyti duomenis

Teisė reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“)

Teisė apriboti duomenų tvarkymą

Teisė į duomenų perkeliamumą

Teisė nesutikti su duomenų tvarkymu

Teisė atšaukti sutikimą

Teisė skųsti duomenų valdytojo veiksmus ar neveikimą



Duomenų subjektų teisių 

įgyvendinimo sąlygos

 Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos nemokamai,
išskyrus nustatytus atvejus

 Reglamentuoti duomenų subjektų prašymų dėl teisių
įgyvendinimo išnagrinėjimo terminai (1+2 mėnesiai)

 Galimybė pateikti prašymą elektroniniu būdu

 Duomenų subjekto tapatybės nustatymas

 Duomenų valdytojas turi nurodyti priežastis, dėl kurių
neketina įgyvendinti prašymo, ir informuoti duomenų
subjektą apie galimybę pateikti skundą priežiūros institucijai
bei pasinaudoti kitomis teisių gynimo priemonėmis

49



Kam reikalingas 

duomenų apsaugos 

pareigūnas ir kokiais 

klausimais jis gali padėti

50



Ką daryti, kai įvyksta 
incidentas ir kas yra 

asmens duomenų 
saugos pažeidimas

51



Incidentai

 Incidentai, sukeliantys ar galintys sukelti 

grėsmę ar neigiamą poveikį informacijai, 

gali įvykti tiek elektroninėje erdvėje, tiek ir 

kitoje aplinkoje

Ne visi incidentai būna susiję su asmens 

duomenų saugumo pažeidimu

Ne visi asmens duomenų saugumo 

pažeidimai kelia pavojų fizinių asmenų 

teisėms ir laisvėms

52



Asmens duomenų 
saugumo pažeidimas

Tai pažeidimas, dėl kurio netyčia arba

neteisėtai sunaikinami, prarandami,

pakeičiami, be leidimo atskleidžiami

persiųsti, saugomi arba kitaip tvarkomi

asmens duomenys arba prie jų be

leidimo gaunama prieiga

53



Asmens duomenų 

saugumo pažeidimas

„Konfidencialumo pažeidimas“ – kai yra be leidimo ar

neteisėtai atskleidžiami asmens duomenys arba

gaunama prieiga prie jų

„Prieinamumo pažeidimas“ – kai netyčia arba

neteisėtai prarandama prieiga prie asmens duomenų

arba sunaikinami asmens duomenys

„Vientisumo pažeidimas“ – kai asmens duomenys be

leidimo ar netyčia pakeičiami

54



Asmens duomenų 

saugumo pažeidimas

Incidentas laikytinas asmens duomenų saugumo pažeidimu nežiūrint 

to, kad:

 jis paveikė tik vieną duomenų subjektą

 duomenų subjektas, kurio duomenys buvo paveikti, yra viešas 

asmuo

 paveikti viešai paskelbti asmens duomenys

 pažeidimas įvyko dėl darbuotojo klaidos, o ne dėl asmenų iš 

išorės poveikio 

 pažeidimas įvyko dėl programinės įrangos spragos

55



PAVOJAUS VERTINIMAS

Rizika (poveikis) + tikimybė =

pavojus

Kuo didesnė rizika (poveikis) ir 

kuo didesnė tikimybė, tuo 

pavojus duomenų subjektų 

teisėms ir laisvėms yra didesnis



Pranešimas apie duomenų 
saugumo pažeidimą

 Kai pažeidimas kelia pavojų duomenų subjektų

teisėms ir laisvėms, Lietuvos bankui kyla pareiga apie

pažeidimą pranešti Inspekcijai – per 72 val. nuo

sužinojimo apie įvykusį asmens duomenų saugumo

pažeidimą

 Kai pažeidimas kelia didelį pavojų duomenų subjektų

teisėms ir laisvėms kyla papildoma pareiga nepagrįstai

nedelsiant apie asmens duomenų saugumo pažeidimą

pranešti duomenų subjektui

57



Darbuotojo pareigos įvykus 

incidentui 

 Apie įvykusį / galimai įvykusį asmens duomenų
saugumo pažeidimą kaip įmanoma greičiau
reikia informuoti tiesioginį vadovą, duomenų
apsaugos pareigūną

 Bendradarbiauti tiriant incidentą (teikiant
informaciją apie incidentą, išsaugant įrodymus,
įgyvendinant duomenų saugumo priemones ir
kt.)

58



 Konsultuoja duomenų valdytoją ir duomenis 

tvarkančius darbuotojus

 Stebi, kaip laikomasi reglamento reikalavimų

 Padeda duomenų subjektams įgyvendinti savo 

teises

 Vertina duomenų tvarkymo operacijų keliamą 

riziką

 Bendradarbiauja su Valstybine duomenų 

apsaugos inspekcija

Duomenų apsaugos pareigūnas turi būti laiku ir

tinkamai įtraukiamas į visų su asmens duomenų

tvarkymu susijusių klausimų nagrinėjimą

DUOMENŲ APSAUGOS 

PAREIGŪNAS
59



DUOMENŲ APSAUGOS 

PAREIGŪNAS
Kada konsultuotis su duomenų apsaugos pareigūnu?

➢ Planuojant naują asmens duomenų tvarkymą

➢ Rengiant teisės akto projektą, kuriame reglamentuotas asmens 

duomenų tvarkymas

➢ Gavus prašymą teikti asmens duomenis

➢ Rengiant ar derinant asmens duomenų teikimo, duomenų tvarkymo 

sutartis

➢ Planuojant viešuosius pirkimus, kurių metu bus perkamos su asmens 

duomenų tvarkymu susijusios paslaugos

➢ Atliekant poveikio duomenų apsaugai vertinimą

➢ Kilus bet kokiam kitam su asmens duomenų tvarkymu susijusiam 

klausimui arba vidaus teisės aktuose numatytais atvejais

Duomenų apsaugos pareigūnas yra patarėjas, bet ne konkrečių su 

asmens duomenų tvarkymu susijusių užduočių vykdytojas

60



Sėkmės ir ačiū už dėmesį !

,,Asmens duomenų apsaugos ekspertai“, MB 

www.adaekspertai.lt

ada.ekspertai@gmail.com

Tel. Nr. +37067023913


